
Приказ № 84 –о/д                                                           от 08 ноября 2025 года  

 
 О создании школьного музейного уголка «Страницы нашей памяти» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации от 26.05.1996 №54-ФЗ (с изменениями и дополнении), 

в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к Родине, 

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 

материалов и в целях патриотического, общекультурного, гражданского  

воспитания обучающихся, реализации интегрирующей цели формирования 

личности гражданина России в процессе учебной и внеурочной деятельности,  

приказываю: 

1. Создать в МБОУ «Жуковская НОШ-детский сад» музейный уголок 

«Страницы нашей памяти». 

2. Назначить руководителем музейного уголка воспитателя Зямалову 

Иркиню Талибовну. 

3. Утвердить Положение о музейном уголке. 

4. Утвердить план работы музейного уголка. 

5. Выделить для размещения музейного уголка место в кабинете на втором 

этаже МБОУ «Жуковская НОШ-детский сад». 

6. Организовать работу по поиску и сбору материалов по теме музейного 

уголка, вести учет музейных материалов, обеспечить сохранность 

материалов. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЖУКОВСКАЯ 

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» ТЕТЮШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422382, Республика Татарстан, Тетюшский район, 

д.Жуково, ул.Верхняя, д.8 

Телефон (884373)53-2-30 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ «ЖУКОВО  

БАШЛАНГЫЧ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ-БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ» МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

422382, Татарстан Республикасы, Тәтеш 

районы, Жуково увылы, Өске ур., 8 нче йорт 

Телефон (884373)53-2-30 

  e-mail: SGukov.Tet@tatar.ru 

ОКПО 54444590, ОГРН 1021606558346, ИНН/КПП 1638003195/163801001 

mailto:SGukov.Tet@tatar.ru

